Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Куженкинская  основная  общеобразовательная   школа»

Приказ

от   14 октября  2025  г.                                                                             №  201

Об утверждении графика общественно-полезных работ,

не  предусмотренных образовательной программой,

на 2025-2026 учебный год

      В  соответствии с положением об организации общественно-полезного труда

обучающихся МБОУ «Куженкинская ООШ»,  в соответствии с пунктом 4 статьи 34 ФЗ

«Об образовании Российской Федерации» (в редакции от 29. 12. 2012г. №273-ФЗ),

Письмом Минобрнауки России от 30.03.2017 N 08-621 «О размещении Методических

рекомендаций для общеобразовательных организаций в части определения видов

трудовой деятельности обучающихся в рамках образовательной деятельности с учетом

возрастных и психофизиологических особенностей обучающихся», СанПиН 2.4.2.2821-10,

СанПиН 2.4.6.2553-09

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Утвердить следующий график общественно-полезных работ, не  предусмотренных

образовательной программой,  на 2025-2026 учебный год:

№

п/п

Мероприятие Сроки

1 Генеральная уборка помещений  (учебная мебель,

подоконники, двери, панели)

1 раз в четверть

2 Участие в труде по самообслуживанию: дежурство по

классу (подготовка классной  доски к уроку, уход за

комнатными растениями)

Ежедневно

3 Труд на цветниках

Май-сентябрь

4 Уборка школьной территории

В течение года

5 Генеральная уборка коридоров, рекреаций (панели,

подоконники, двери)

1 раз в четверть

6 Участие в акциях, субботниках

В течение года

И.О.Директора  МБОУ «Куженкинская  ООШ»:                                  И.Б.Кокорева